Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões

Despacho

Despacho

O presente Procedimento de Controle Administrativo - PCA, em que são partes, como requerente, o Conselho Superior da Justiça do Trabalho -

CSJT e, como requerido, o Tribunal Regional do Trabalho da 3ª região, trata sobre a conversão de férias em pecúnia a magistrados da ativa fora

das hipóteses autorizadoras previstas em dispositivos da Resolução CSJT n.º 253/2019, conforme registrado em ata de correição ordinária

realizada pela Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho no TRT da 3ª Região.

Considerando o teor da matéria, encaminhem-se os autos à Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT para emissão de

parecer, na forma do art. 9º, XVII, do Regulamento Geral deste Conselho.

Após, voltem os autos conclusos.

Publique-se.

Brasília, 09 de maio de 2024.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Desembargador MARCUS AUGUSTO LOSADA MAIA

Conselheiro Relator

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3967/2024 Data da disponibilização: Quinta-feira, 09 de Maio de 2024.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Presidente

Ministro Conselheiro Aloysio Silva Corrêa da Veiga

Vice-Presidente

Ministra Conselheira Dora Maria da Costa

Corregedora-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Processo Nº CSJT-PCA-0001951-62.2024.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Desemb. Cons. Marcus Augusto Losada Maia

Requerente CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Requerido TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-PCA-0002001-88.2024.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Desemb. Cons. Marcus Augusto Losada Maia

Requerente CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO - CSJT

Requerido TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

Código para aferir autenticidade deste caderno: 213896

Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às
Sessões

1

  Despacho 1
    Despacho 1

O presente Procedimento de Controle Administrativo - PCA, em que são partes, como requerente, o Conselho Superior da Justiça do Trabalho -

CSJT e, como requerido, o Tribunal Regional do Trabalho da 2ª região, trata sobre a conversão de férias em pecúnia a magistrados da ativa fora

das hipóteses autorizadoras previstas em dispositivos da Resolução CSJT n.º 253/2019, conforme registrado em ata de correição ordinária

realizada pela Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho no TRT da 2ª Região.

Considerando o teor da matéria, encaminhem-se os autos à Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões do CSJT para emissão de

parecer, na forma do art. 9º, XVII, do Regulamento Geral deste Conselho.

Após, voltem os autos conclusos.

Publique-se.

Brasília, 09 de maio de 2024.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Desembargador MARCUS AUGUSTO LOSADA MAIA

Conselheiro Relator

ÍNDICE

3967/2024 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 09 de Maio de 2024

  - CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO - CSJT

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 213896

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Secretaria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões
	  Despacho
	    Despacho

		2024-05-09T17:15:15-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148